Si nox amanti addicitur altera,  
 Stet longa, quaeso, ut Sauromatis solet,  
 Dum frigido sub Capricorno  
<sup>60</sup> Nulla dies oritur Suedo.

Sed iam sub orto sidere cedimus,  
 Valeto blandum dans prius osculum  
 Et munus hoc parvum perennis,  
 Elsula, suscipias amoris!

6. *Ad Germanos diversas artes inferentes,  
se autem tantum in patriam Musas velle inferre.*

Sint alii, medicina quibus sit cura perennis,  
Et doceant praecepta fideles.  
Sint, qui iura ferant et pulchris legibus urbes,  
Reges cum ducibusque gubernent,  
Inter quos fueras primus, Heimburge Georgi,  
Cognato mihi sanguine iunctus.  
Sint, qui sacra deum doceant populumque ferocem  
Per patriam nostram erudientes.  
Sint alii variis referentes cultibus artes,  
<sup>10</sup> Quae corpus decorent animumque,  
Unica cura mihi Latias inferre Camenas  
Et Grais fidibus resonantes,  
Quo si non placeam vivus, post fata tamen me  
Non defunctus honor manet aevo.

7. *Ad Elsulam.*

Elsula, cur silenti  
Nocte, dum stant agminibus sidera conglobatis  
Et quies alta rebus,  
Ad tuos postes facitis luminibus sacerdos  
Te vocat et canora  
Barbita mollem et tremulo gutture dans querelam  
Succinit, ut furentes  
Incitet flammam fidibus saucia corda pulsans?  
Tuque voluta pallis  
<sup>10</sup> Exilis stratis tepidis incubitans fenestris,  
Dulcia plectraque hauris.  
Ast ego ut te carminibus Latiis vocavi,  
Altius ipsa dormis.  
Quam grave est me per patriam fieri poetam  
<sup>15</sup> Carmina sola dantem!

8. *Ad divam dei genitricem  
pro concordia principum Germaniae.*

Diva, quae magni genitrix tonantis,  
Impera pacem populo furenti,  
Ne ruat nostris vitiis gravatus  
Teutonus orbis.  
<sup>5</sup> Aestuat caeco trepidum tumultu  
Vulgus antiquas reparans ruinas,  
Machinas belli statuens reffectis  
Moenibus urbis.

Quis ferus Teucer fuerat petendus,  
<sup>10</sup> Barbari reges, Latium superbum et

Quisque Germani foret amplianda  
Gloria regni.

Caedibus nostris placet impiare  
Dexteras iunctas geniali amore,  
15 Mutuum tandem ut stolidis reponant  
Proelia damnum.

Hic caput condit galea micante,  
Hic quatit fustem furiens minacem,  
Hic fremit stricto gladio, hic feroci  
20 Cingitur ense.

Excitat lentas alius favillas  
Plumbeos torquens globulos in auras,  
Quis crepat vasto sonitu resultans  
Fumidus aether.

25 Stat pecus maestis tremulum sub arvis  
Arrigens aures crepitu trementes,  
Caespites notos metuens abactis  
Linquere tauris.

Praeferunt vultus pedites minaces  
30 Martios orbis celeres rotantes,  
Dum canunt rauco stimulando pectus  
Tympana pulsu.

Fervidus spumat sonipes sub armis  
Et vocat gestu ad fera bella Martem,  
35 Dum ferit vasto fremitu cavatam  
Ungula terram.

Stant piae matres rabidum perosae  
Fletibus Martem ligulis furentem.  
Hic premens Suevos alioque tendens  
40 Perdere Boios.

Diva, tu votis miserum vocaris,  
Solve funestum, veneranda, bellum  
Nosque gentili socians amore  
Foedera iunge!

45 Viteos Rheni tueare colles  
Et Palatinas rege, virgo, sedes,  
Noricos agros et amoena culta  
Fluminis Istri.

Sic tuis sacris celebremus hymnis  
50 Supplices laudes redolente ture  
In tuis templis ferientque summum  
Carmina caelum.

*9. Ad Graccum Pierium in mores aulicos penthice.*

Non ultimorum, Grace, sodalium  
Loco canendus, qui mihi candidus  
Semper mearum praeco rerum  
Caesaream fueras per aulam.

<sup>5</sup> Hinc nostra crudis carmina versibus  
Volunt futuris dicere saeculis  
Te vatibus doctis amicum  
Pierio genitum sub antro

Et monte sacro, qui resonat choro  
<sup>10</sup> Musarum et alto carmine Pythii,  
Virtutibus multis decoro  
Iuppiter ut tibi fulsit ortu.

Tibi aula nostri cognita Caesaris  
Et barbarorum pectora principum  
<sup>15</sup> Et Noricorum gens ad Istrum  
Doctiloquas odiens Camenas,  
Ignava quaestum degenerem sequens  
Plenumque rauco cum strepitu forum  
Ventricue amica et comparandis  
Divitiis furiosa caecis.

Nemo hic per altum sidera cardinem  
Miratur aut quae vita beatior  
Paranda sit curtum per aevum  
Quidve ferat speciosa virtus,

Sed mente turgens ambitio furit  
Humorque taeter, qui premit invidos,  
Et spes pererrans turbulentis  
Pectora non bene firma curis,

Quae regis aulam et Caesaris obsident,  
<sup>30</sup> Velut cruentus Tartara Cerberus  
Et monstra, quae portis Averni  
Terrificis resident figuris!

Haec inter unus tu nitidus micas  
Vultu serenans pectora lucido,  
<sup>35</sup> Ridendo curas et caducae  
Tempora non reditura vitae.

Sic, sic beato pectore vixeris,  
Vulgi persosus dum bona despicias  
Mortalibus concessa paucis  
<sup>40</sup> Atque animis nisi nota diis.

*10. De denariis planetarum et orbium  
ad aetates et numerum annorum hominum.*

Cum denis decies volutus annus  
 Solari tibi computatur orbe,  
 Iam quisque officium suum peregit,  
 Quos docti genesi ferunt praesesse  
 5 Et vitae cuiquam ordinem parare.  
 Primos Luna regens decem per annos  
 Humores vegetabiles ministrat,  
 Ut fecunda parens fovet calorem.  
 Post denos puer inde natus annos  
 10 Surgit Mercurius tibi magister  
 Verba ac ingenium regens et artes.  
 Bis deno ut iuvenis beatus anno est,  
 Iam lasciva Venus premit sagittis  
 Ferventesque rapit Cupido mentes.  
 15 Tricenus tibi cum peractus annus,  
 Iam Phoebus faciet virum sagacem  
 Et mens iam radiis micat coruscis.  
 Sed quinquennia cum decem notabis,  
 Iam Martis furor urget ad nocentes  
 20 Irarum stimulos opumque quaestus.  
 Sex deno tibi Iuppiter sub anno  
 Pectus consilio replebit alto;  
 Tunc surgit venerabilis senectus.  
 Cum deni tibi septies voluti,  
 25 Saturnus gelidus trucem minatur  
 Falcem, qua metit omne, quod sub orbe est.  
 Octavus tibi quid denarius fert,  
 Ex stellis tibi computabis altis,  
 Quae fixae radiant sereno in orbe.